
Industriai de Vah~ulas, S.A. de C. I< 
Al: de La Zndustriu Lote 16 Frar:c. Industrial El Trebol 
Tepotzotlan, Estado de Mexico C.P. 54600 

(Numero)  N u m b e r  V 1 0 2 C 4 7 3 5  
(Fecha)  Date u 0211212010 

OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
(ACCORDINC TO EN10204 TYPE 3.1) 

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
WE CERTIFY THAT THE PKODUCT LISTED BELOW WAS DESIGNED, MANUFACTURED AND TESTED ACCORDING TO OUR QUALlTY SYSTEM AND REQUIKEMENTS GlVEN IN ONE OR MORE OF THE 

FOLLOWING STANDAKDS LAST EDITION: 
(CERTIFICAMOS QUE EL PRODUCTO LISTADO ABAJO FUE DISENADO. FABRICADO Y PROBADO DE ACUERDOCON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIDOS EN UNO O MAS DE LOS SIGUIENTES 

ESTANDARFS ULTIMA EDICION.) 

AP1598 - VALVE MSPECTION AND TESTING 
API 599 -METAL PLUG VALVES - FLANGED. THREADED AND WELDING 
4 h S l  B16-IO - I.'4C't 1 0  t A C t  ANI) L\U TO ENI> DlhlEVhlONSOF VAL\ t S  
AhSI 016-34 - V.\I.\'FS - FLA'\(iFD.THRCADCI> ANI) Wtl.DI\Ci ENDS 
~ ( ss - s I '~  I . PRESSCRE ~ F S I I K G  u t  S I  t t . ~  V A L V E S  

P a r t  No. AC081A081MAB830000M 
(CMigo) 

D e s e r i o t i o n  8" Fig. 5202 F UT WCB, API TRIM No.8 830000 
- ~~~~~.~~ ~ 

I>scnpei0n CAST STEEI .  C.<lE \'Al.Vi. 150 CLASIi 
(\'..\I.\'UI.A COMPUERTA DE ACERO FUSDIDOCI.ASE 150) 

VALVE WITH LOW EMISSCON CONTROL (MPPM'S M A X )  (VALVULA S U h ~ I S T W A  CONCONTROL DE BAJAS 
EMISIONES FUGITIVAS (M PPM'S M.) ) 

M1 6D - PIPELINE VALVES -CATE. PLUG, BALL AND CHECK 
AP1600 - STEEL CATE VALVES. FLANGED AND WELDING ENDS 
.ASSI Blo-11 - tOKCiCD FITTING', SÜCKI:I - H' t l  1)lNCi \SI) IHREADED 
API 002 - CO\~P.\CT 5 r k t 1  G A I F  Y ~ L V L ~  - TLANGFD. THREADI D. 

H'1.l I>INCi ,\SD LYTI'\I>kI) - HOI))' k\I>Z 

( P N E U M A T I C  (PSI) 
RIFIIMdTIC*> 

f ~!%&%%z!?!$ 
H Y D R O S T A T I C  (PSI) 

(HIDROSTATICA) 

ITEM HEATNo. M + T I E A L  
(PARTE) (COLADA) 

BODY WH33841 ASTMA.2I6MCB 
CUERPO 

BONNET WH34075 ASTM A-216IWCB 
BONETE ' WEDGE WH31970 ASNA-216IWCB 
DISCO 

SHELL SIDE (LAEQ)' 
(CASCO) 1 1 2 

450 450 N A  N A  

MECHANICAL TESTS (PROP MECANIC*S) 

C H E M I C A L  C O M P O S I T I O N  (%) COMPOSICIÓN QUlMlCA (%) TENS YIELD E L G  RED BHN 

C Mn P S S i  N i  Cr C u  V 
KPSl m1 % Yo 

M 0  C b  cm@. isr ZND 3RD AVG 

0.190 0.870 0.027 0.012 0.448 0.031 0.028 0.011 0.028 0.001 74.82 46.26 26 46 167 
Nomllrated to INomlizado a) 930 Temoer to (Temole a) 650 Enfriado en aire. 
0.191 0.890 0.032 0.019 0.426 0.009 0.036 0,001 0.035 0.008 75.11 45.24 29 50 153 

Nomlizated to (Nomalilado a) 930 Ternwr to (Tem~le a) 650 Enhiado en aire. 
0.203 0.890 0.036 0.030 0.416 0.033 0.060 0.014 0.048 0.001 80.91 81.43 36 52 154 

Noml'aated to íNomslizada a) 930 Temoer to (Ternole a) 650 €&do en aire. 


